

Lausunto oikeusministeriölle maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisestä (VN/16344/2020)

Yleinen kannanotto

OK Perintä Oy (jäljempänä "OK Perintä") käsittelee vuosittain noin 400.000 perintätoimeksiantoa. Liiketoiminnassaan OK Perintä uskoo inhimilliseen ja ratkaisukeskeiseen perintätapaan, jonka keskiössä on velallisasiakas. OK Perinnän käsityksen mukaan häpeän poistaminen maksuvaikeuksista ja velkaantumisesta aktivoi kuluttajaa neuvottelemaan maksuista velkojien kanssa, jolloin saavutetaan kaikkien osapuolten kannalta paras lopputulos.

Edellä mainitusta johtuen OK Perintä pitää maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämistä kuluttajien kannalta tärkeänä ja siten myöskin yleisesti kannatettavana hankkeena. OK Perintä kuitenkin toteaa, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikaa voitaisiin lyhentää vasta positiivisen luottotietorekisterin käyttöönoton yhteydessä.

Yksityiskohtaisempi kannanotto

OK Perintä on yhtä mieltä arviomuistiossa esitetystä kannasta, jonka mukaan maksuhäiriömerkintöjen säilytysajan lyhentäminen merkitsisi luotonantajien osalta sitä, että he joutuisivat päättämään luoton myöntämisestä aiempaa vähäisemmillä tiedoilla, mikäli säilytysaikoja lyhennettäisiin ennen positiivisen luottorekisterin käyttöönottoa. Tällöin vastuullinen luotonanto voisi vaikeutua, jonka seurauksena saattaisi olla velkaantumisen lisääntyminen yhteiskunnassamme. Arviomuistiossa on todettu, että positiivisen luottorekisterin käyttöönoton myötä tämä tilanne muuttuu olennaisesti. Myös OK Perintä jakaa tämän arviomuistiossa esitetyn näkemyksen luotonantajien osalta.

Luottotietolain (527/2007) 4 luvun 19 §:n mukaisesti henkilöluottotietoja saa luovuttaa ja käyttää perinnän suunnitteluun. Arviomuistiolle voi antaa kritiikkiä siitä, ettei se ole huomionnut perintätoimintaa luottotietojen käyttäjänä. Perintätoiminta, luototuksen ohella, käyttää maksuhäiriötietoja säännöllisesti liiketoiminnassaan. Vastuullisen perintätoiminnan kannalta maksuhäiriömerkinnät ovatkin yksi merkittävimmästä tietolähteistä. Vastuullisella perintätoiminnalla tarkoitetaan muun muassa sitä, ettei perintätoiminnassa aiheuteta perintäkuluja turhilla perintätoimenpiteillä. Näin ollen maksuhäiriömerkintöjen säilytysajoilla on suuri merkitys myös perintätoiminnassa.

OK Perintä kiinnittää huomiota siihen, että mikäli positiivisen luottotietorekisterin tietoihin perintäyhtiöillä ei katsottaisi olevan oikeutta, merkitsisi maksuhäiriömerkintöjen nopeampi poistaminen sitä, että perintätoimistolla olisi aiempaa vähemmän tietoa käytettävänä perinnän suunnittelua varten. Tällöin vastuullinen perintätoiminta voisi hankaloitua. Tällöin myöskään arviomuistion lopputulos siitä, että tilanne muuttuu olennaisesti positiivisen luottorekisterin käyttöönoton myötä, ei johtaisi perintäyhtiöiden kannalta tähän lopputulokseen.

Maksuhäiriömerkintöjen säilyttämisaajan lyhentäminen

Edellä mainittuun viitaten OK Perintä kannattaa maksuhäiriötietojen säilyttämisaajan lyhentämistä. OK Perintä kuitenkin katsoo, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikaa ei tulisi lyhentää ennen positiivisen luottotietorekisterin käyttöönottoa, jonka tietoihin perintäyhtiöillä tulisi myös olla oikeus.

Vaasassa, 21. elokuuta 2020

OK PERINTÄ OY



Jenni Keskinen